旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

工芸センター
柴

0166-66-1770
0166-66-1776
kougeicenter@city.asahikawa.lg.jp

ＩＦＤＡ２０２４「デザインコンペティション予備審査」実施に
ついて

当日は１０時から１７時まで取材対応可能です。

取材対応は国際家具デザインフェア旭川開催委員会事務局で対応いたします
。
担当：杉本・工藤・林
TEL：４７－０６５５
FAX：４８－４７４９

KJ00210385

2024年1月22日

令和６年６月に「国際家具デザインコンペティション ２０２４
（ＩＦＤＡ２０２４）」
を実施するにあたり、デザインコンペティションの予備審査を行
います。
応募された作品画像と概要を対象に審査し、入選候補作品約15点
を選定します。

 令和6年1月23日 10時00分　～　令和6年1月23日 17時00分

２０２４年１月１９日

報道機関各位

国際家具デザインフェア旭川開催委員会

 会 長  桑 原 義 彦

ＩＦＤＡ２０２４「デザインコンペティション予備審査」実施について

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当開催委員会事業につきまして、格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年６月に第１２回目の「国際家具デザインコンペティション ２０２４（ＩＦＤＡ

２０２４）」を実施するにあたり、下記日程で予備審査を行います。

昨年１２月２０日で応募受付を終了し、世界３６か国・地域から６５５点の作品応募があり

ました。前回の応募数である世界３７か国・地域５８８点を上回る結果となりました。

つきましては、下記の日程にてデザインコンペティション予備審査を執り行います。直近の

ご連絡となり大変申し訳ありませんが、御取材、御報道を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

記

１ 日  時  ２０２４年１月２３日（火）１０時から１７時まで

２ 場  所  株式会社コンピュータービジネス

（旭川市緑が丘東１条４丁目 リサーチパーク内）

３ 内  容  デザインコンペティション予備審査

応募された作品画像と概要を対象に審査し、入選候補作品約 15 点を選定

４ 審査委員

委員長 藤本 壮介（建築家）

委員  廣村 正彰（グラフィックデザイナー）

  委員  アン・ルイス・ソマー（デンマーク・デザインミュージアムデンマーク館長）

 委員  タッカー・ヴィーマイスター（アメリカ・インダストリアルデザイナー）

委員  マイケル・ヤング（イギリス・プロダクトデザイナー）

事務局）国際家具デザインフェア旭川開催委員会

〒079-8412

旭川市永山２条１０丁目 旭川家具工業協同組合内

ＴＥＬ：４７-０６５５ ＦＡＸ：４８-４７４９

担当 杉本・工藤・林